AEROEVAPORATORI INDUSTRIALI A DOPPIO FLUSSO
DUAL DISCHARGE INDUSTRIAL UNIT COOLERS
EVAPORATEURS VENTILES INDUSTRIELS DOUBLE FLUX
ZWEISEITIG AUSBLASENDE INDUSTRIE HOCHLEISTUNGSLUFTKÜHLER
HDI
Aeroevaporatori industriali
per celle frigorifere.
Scambiatore di calore TURBOCOIL®

Für die Auswahl der Hochleistungsluftkühler ist ein Computer-
programm unter Windows erhältlich.
Esempio di ordinazione Exemple de commande
Ordering example BestellbeispielHDI 406 E 3
H Hitec®
D doppio flusso
dual discharge
double flux
zweiseitig ausblasende
I Industriale Industrial
Industriel Industriell
Modello
Type
Modèle
Modell
N Sbrinamento ad aria Air defrost Dégrivrage à air Luftabtauung
E Sbrinamento elttrico Electric defrost Dégivrage électrique Elektrische Abtauung
G Sbrinam. gas caldo Hot gas defrost for the Dégivrage à gaz chauds Heissgasabtauung für die
per batteria ed elettrico coil and electr. defrost pour la batterie et Batterie und - elektrische
nella bacinella in the drain tray électrique dans l’égouttoir Abtauung in der Tropfschale
GB Sbrinamento a gas caldo Hot gas defrost for both Dégivrage à gaz chauds Heissgasabtauung für
per la batteria e la bacinella coil and drain tray pour la batterie et l’égouttoir Batterie und Tropfschale
Passo alette
Fin spacing
Pas des ailettes
Lamellenabstand
3 = 4.5 mm
4 = 8.4 / 4.2 mm
5 = 7.0 mm
6
Prestazioni
Le potenze degli aeroevaporatori so-
no provate in atmosfera secca (calore
sensibile) secondo le norme ENV 328.
Le potenze totali (calore sensibile più
calore latente) degli aeroevaporatori
indicate a catalogo (R404A) per le
usuali applicazioni in atmosfera umida
sono riferite a temperatura di cella di
2,5 °C temperatura di evaporazione di
-7,5 °C (DT1=10K) e corrispondono
alle potenze in atmosfera secca molti-
plicate per il fattore 1,25 (fattore calo-
re latente) per tenere conto dell’au-
mento della potenza (calore latente)
dovuto alla condensazione del vapor
d’acqua sulla superficie dell’aeroeva-
poratore.
Questo fattore dipende dalle condizio-
ni di funzionamento della cella e risul-
ta maggiore per temperature di cella
più elevate e inferiore per temperature
di cella più basse come indicato nella
tabella.
Performances
Capacities of unit coolers are tested in
dry atmosphere (sensible heat) accor-
ding to ENV 328.
Unit cooler total capacities (sensible
heat plus latent heat), stated in our ca-
talogue (R404A) for the usual applica-
tion in humid atmosphere, are referred
to 2.5 °C room temperature, -7.5 °C
evaporating temperature (DT1=10K)
which correspond to dry atmosphere
capacities multiplied by the factor
1.25 (latent heat factor) to consider
the increase of capacity (latent heat)
due to the condensation of water va-